
 

ZÁPIS 
Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY VUT KONANÉHO DNE 

25. listopadu 2022 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 

1. Zahájení 

2. Profesorská jmenovací řízení 

• doc. Ing. Jiří Zach, Ph.D., předkládá Fakulta stavební 

• doc. Ing. arch. Jana Gregorová, Ph.D., předkládá Fakulta architektury 

• doc. Ing. Pavel Hutař, Ph.D., předkládá Fakulta strojního inženýrství 

3. Návrhy na jmenování emeritním profesorem 

-  prof. Ing. Pavel Jura, CSc. 

- prof. Ing. Otakar Wilfert, CSc. 

- prof. Ing. Miroslav Kasal, CSc. 

4. Návrh na jmenování hostujícím profesorem – Assoc. Prof. Dipl.-Ing. Dr. techn. Thomas Dillinger 

5. Žádost o akreditaci habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Ekonomika a 

management 

6. Informace z jednání Vědecké rady VUT procedurou per rollam 

- návrhy na udělení zlaté medaile VUT 

- projednání Plánu realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Vysokého 

učení technického v Brně pro rok 2023 

7. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Jednání Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně zahájil pan rektor VUT, doc. Ing. Ladislav 
Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. Oznámil, že zasedání se kryje s jednáním RVVI, proto čtyři členové VR VUT, 
kteří jsou zároveň členy RVVI, nemohou být přítomni.  
Pan rektor přivítal dva nové členy VR VUT, prof. Mgr. Tomáše Kašparovského, Ph.D. a prof. Ing. Alenu 
Kocmanovou, Ph.D. a předal jim jmenovací dekrety. Zároveň předal jmenovací dekret členům VR VUT, 
kteří nemohli být přítomni na minulých jednáních. 
Konstatoval, že ze 48 členů VR VUT je přítomno 35 členů. Vědecká rada je schopna se usnášet ve všech 
projednávaných otázkách. 
 
Pan rektor informoval o proběhlé evaluaci VUT v rámci Evropské asociace univerzit a poděkoval všem, 

kdo se zúčastnili jednání a konzultací. Dále informoval o proběhlém zasedání setkání sítě CESAER, 

aliance technických VŠ, na kterém rezonovala především témata transferu znalostí, podpory aplikací a 

reflexe společenského dopadu výzkumu. Dále zmínil aktivity v rámci sítě evropských univerzit EULIST. 

Pan rektor sdělil, že VUT se stalo signatářem Agreement on reforming research assessment. Příští rok 

se na VUT uskuteční evaluace vědy a výzkumu a také doktorského studia. 

 
 



 

1.1 Schválení programu jednání 
Pan rektor seznámil přítomné s programem jednání VR VUT. Zeptal se na připomínky či doplnění. Žádný 
návrh nebyl vznesen. Pan rektor předložil návrh schválení programu VR VUT. 
 
Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady: 48 
Počet přítomných členů:    35     
Počet kladných hlasů:       35                         
Počet záporných hlasů:     0      
Počet neplatných hlasů*:   0   
*zdrželi se hlasování 

 
Usnesení VR VUT: 
VR VUT souhlasí s předloženým programem jednání. 
 
1.2 Volba skrutátorů 
Pan rektor navrhl skrutátory pana prorektora doc. Housera a pana prorektora doc. Pěnčíka. Zeptal se na 
další návrhy. Jiné návrhy nebyly podány. 
 
Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady:    48 
Počet přítomných členů:        35 
Počet kladných hlasů:            33        
Počet záporných hlasů:         0    
Počet neplatných hlasů:    *   2 
*zdrželi se hlasování 

 
Usnesení VR VUT: 
Skrutátory pro všechna tajná hlasování na jednání VR VUT 25. 11. 2022 byli určeni doc. MgA. Milan 
Houser a doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D. 
 
Na zasedání dorazili dva členové VR VUT, pan Ing. Jaroslav Klíma a paní prorektorka doc. PhDr. Iveta 
Šimberová, Ph.D. 
Počet přítomných členů VR vzrostl na 37. 
 
2. PROFESORSKÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ 
Vědecká rada VUT projednala ve smyslu § 74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
v platném znění níže uvedené návrhy na jmenování profesorem. Diskusi vedl pan rektor. 
 
2.1 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Jiřího Zacha, Ph.D. předkládá Fakulta stavební, pro 
obor Fyzikální a stavebně materiálové inženýrství.  Řízení bylo zahájeno a dosud probíhalo na 
Fakultě stavební VUT. 
Děkan Fakulty stavební, prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr.h.c, představil uchazeče a 
seznámil VR VUT s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. 
Informoval VR o průběhu a výsledku řízení na Fakultě stavební. 
Vědecká rada Fakulty stavební předložila návrh na jmenování profesorem VR VUT. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR VUT k dispozici. 



 

Doc. Zach ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti.  
Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Stehlík, Ing. Endlicher, prof. Bajer, 
prof. Čapek, prof. Šikola, doc. Pěnčík 
Metodické doporučení od pana rektora prof. Čapka: Sjednotit informace uváděné v podkladových 
materiálech s aktuálně platnou metodikou M17+ (rozdělení publikací dle kvartilů). 
 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
 
 
Výsledek hlasování: 
Počet členů vědecké rady: 48 
Počet přítomných členů:     37 
Počet kladných hlasů:         37 
Počet záporných hlasů:       0    
Počet neplatných hlasů*:     0 
*zdrželi se hlasování 
 

Usnesení VR VUT: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Jiřího Zacha, Ph.D. bude předložen ministru MŠMT k dalšímu 
řízení.  

 
2.2 Návrh na jmenování profesorkou doc. Ing. arch. Jany Gregorové, Ph.D. předkládá Fakulta 
architektury pro obor Architektura a urbanismus.  Řízení bylo zahájeno a dosud probíhalo na 
Fakultě architektury VUT.                                                                                                                                                                              
Emeritní děkan Fakulty architektury, Ing. arch. MArch Jan Kristek Ph.D., představil uchazečku a seznámil 
VR VUT s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval 
VR VUT o průběhu a výsledku řízení na Fakultě architektury. 
Vědecká rada Fakulty architektury předložila návrh na jmenování profesorem VR VUT. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazečky měli 
členové VR VUT k dispozici. 
Doc. Gregorová ve svém vystoupení prezentovala obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy 
další činnosti.  
 
Pan rektor, doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., musel opustit zasedání. Řízení zasedání 
předal panu prorektorovi, prof. RNDr. Miroslavovi Doupovcovi, CSc. 
Počet přítomných členů VR klesl na 36. 
 
Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Doupovec, prof. Sáha, prof. Stehlík, 
prof. Polčák, prof. Horáček, prof. Drochytka, prof. Sedláček, prof. Vrba 
Neveřejná diskuze: prof. Polčák, Dr. Kristek 
 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
 

Výsledek hlasování 
Počet členů vědecké rady: 48 
Počet přítomných členů:     36 



 

Počet kladných hlasů:         28                          
Počet záporných hlasů:       3    
Počet neplatných hlasů*:      5 
*zdrželi se hlasování 

      
Usnesení VR VUT: 
Návrh na jmenování profesorkou doc. Ing. arch. Jany Gregorové, Ph.D. bude předložen ministru MŠMT 
ČR k dalšímu řízení. 
 
 
3. PROJEDNÁNÍ NÁVRHŮ NA JMENOVÁNÍ EMERITNÍM PROFESOREM 
 
3.1 Projednání návrhu na jmenování emeritním profesorem - prof. Ing. Pavel Jura, CSc. 

V souladu s článkem 9 Statutu VUT navrhl děkan Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií, 
prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., jmenování prof. Ing. Pavla Jury, CSc. emeritním profesorem na 
Fakultě elektrotechniky a komunikačních technologií pro obor Technická kybernetika s účinností po dobu 
deseti let. S návrhem seznámil přítomné pan děkan Aubrecht.  
 
Počet členů vědecké rady:      48 
Počet přítomných členů:         36    
Počet kladných hlasů:             36        
Počet záporných hlasů:           0     
Počet neplatných hlasů: *        0 
*zdrželi se hlasování 
 
Usnesení VR VUT: 
Vědecká rada souhlasí se jmenováním prof. Ing. Pavla Jury, CSc. emeritním profesorem na Fakultě 
elektrotechniky a komunikačních technologií s účinností po dobu deseti let. 
 
 
 
3.2 Projednání návrhu na jmenování emeritním profesorem - prof. Ing. Otakar Wilfert, CSc. 

V souladu s článkem 9 Statutu VUT navrhl děkan Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií, 
prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., jmenování prof. Ing. Otakara Wilferta, CSc. emeritním profesorem 
na Fakultě elektrotechniky a komunikačních technologií pro obor Elektronika a sdělovací technika 
s účinností po dobu pěti let. S návrhem seznámil přítomné pan děkan Aubrecht.  
 
Počet členů vědecké rady:      48 
Počet přítomných členů:         36 
Počet kladných hlasů:             36       
Počet záporných hlasů:           0     
Počet neplatných hlasů: *        0 
*zdrželi se hlasování 
 
Usnesení VR VUT: 
Vědecká rada souhlasí se jmenováním prof. Ing. Otakara Wilferta, CSc. emeritním profesorem na Fakultě 
elektrotechniky a komunikačních technologií s účinností po dobu pěti let. 



 

 

3.3 Projednání návrhu na jmenování emeritním profesorem - prof. Ing. Miroslav Kasal, CSc. 

V souladu s článkem 9 Statutu VUT navrhl děkan Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií, 
prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., jmenování prof. Ing. Miroslava Kasala, CSc. emeritním profesorem 
na Fakultě elektrotechniky a komunikačních technologií pro obor Elektronika a sdělovací technika 
s účinností po dobu pěti let. S návrhem seznámil přítomné pan děkan Aubrecht.  
 
Počet členů vědecké rady:      48 
Počet přítomných členů:         36 
Počet kladných hlasů:             36      
Počet záporných hlasů:           0     
Počet neplatných hlasů: *        0 
*zdrželi se hlasování 
 
Usnesení VR VUT: 
Vědecká rada souhlasí se jmenováním prof. Ing. Miroslava Kasala, CSc. emeritním profesorem na 
Fakultě elektrotechniky a komunikačních technologií s účinností po dobu pěti let. 

 

Jednání opustili pan prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. a pan prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Počet členů 

VR tak klesl na 35. 

 
2. PROFESORSKÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ - POKRAČOVÁNÍ 
 
 

2.3 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Pavla Hutaře, Ph.D., předkládá Fakulta strojního 
inženýrství pro obor Aplikovaná mechanika. Řízení bylo zahájeno a dosud probíhalo na Fakultě 
strojního inženýrství. 
 

Děkan Fakulty strojního inženýrství, doc. Ing. Jiří Hlinka, Ph.D.,                                                                                                                                                
představil uchazeče a seznámil VR VUT s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou 
i pedagogickou činností. Informoval VR VUT o průběhu a výsledku řízení na Fakultě strojního inženýrství. 
Vědecká rada Fakulty strojního inženýrství předložila návrh na jmenování profesorem VR VUT. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR VUT k dispozici. 
Doc. Hutař ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Doupovec, prof. Stehlík, 
Dr. Střelec. 
 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Počet členů vědecké rady:    48   
Počet přítomných členů:        35 
Počet kladných hlasů:            35 
Počet záporných hlasů:          0    
Počet neplatných hlasů: *       0 
*zdrželi se hlasování 
              
 



 

Usnesení VR VUT: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Pavla Hutaře, Ph.D. bude předložen ministru MŠMT k dalšímu 
řízení. 

 
4. PROJEDNÁNÍ NÁVRHU NA OPĚTOVNÉ JMENOVÁNÍ HOSTUJÍCÍM PROFESOREM  

V souladu s článkem 8 Statutu VUT navrhl dne 28. června 2022 tehdejší děkan Fakulty architektury, Ing. 
arch. MArch Jan Kristek, Ph.D., opětovné jmenování Assoc. Prof. Dipl.-Ing. Dr. techn. Thomase Dillingera 
hostujícím profesorem na Fakultě architektury s účinností od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2028. 
S návrhem seznámil přítomné pan Dr. Kristek. 
 
Počet členů vědecké rady:      48 
Počet přítomných členů:          35 
Počet kladných hlasů:              35       
Počet záporných hlasů:           0     
Počet neplatných hlasů: *        0 
*zdrželi se hlasování 
 
Usnesení VR VUT: 
Vědecká rada souhlasí s opětovným jmenováním Assoc. Prof. Dipl.-Ing. Dr. techn. Thomase Dillingera 
hostujícím profesorem na Fakultě architektury s účinností od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2028. 
 

5. PROJEDNÁNÍ NÁVRHU PŘEDLOŽIT ŽÁDOST O AKREDITACI HABILITAČNÍCH ŘÍZENÍ A 

ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM V OBORU EKONOMIKA A MANAGEMENT 

V souladu s §12, odst. 1, písm. e) zákona č.111/1998 Sb., Vědecké rada veřejné vysoké školy schvaluje 
záměr rektora předložit žádost o akreditaci habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem na návrh 
vědecké rady fakulty.  
Rektor VUT předložil na návrh Vědecká rady Fakulty podnikatelské návrh předložit žádost o akreditaci 
řízení ke jmenování profesorem Fakulty podnikatelské pro obor Ekonomika a management. Žádost o 
akreditaci společně s průvodním dopisem děkana Bartoše měli členové VR VUT k dispozici. Děkan Bartoš 
seznámil VR VUT s důvodem pro podání žádosti o akreditaci.  
 
Bylo přistoupeno k hlasování:  
Počet členů vědecké rady: 48 
Počet přítomných členů:     35 
Počet kladných hlasů:         35 
Počet záporných hlasů:       0 
Počet neplatných hlasů:      0*  
*zdrželi se hlasování  
 
Usnesení VR VUT: 
Vědecká rada VUT souhlasí s předložením Žádosti o akreditaci habilitačních řízení a řízení ke jmenování 

profesorem v oboru Ekonomika a management k dalšímu řízení Národnímu akreditačnímu úřadu. 

 



 

6. INFORMACE Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY VUT PROCEDUROU PER ROLLAM 

6.1 Projednání a hlasování per rollam ve dnech 10. - 16. 10. 2022 – návrhy na udělení zlaté medaile. 

Dle Statutu VUT, článku 14 Medaile a ocenění a v návaznosti na Směrnici č. 3/2021 Pravidla pro 
udělování medailí a cen rektora na VUT předložil rektor VUT k projednání a schválení Vědecké radě VUT 
návrhy na udělení zlaté medaile VUT níže uvedeným osobnostem. 

 

Výsledek per rollam hlasování: 

kandidát součásti VUT 

zkratka 
součásti VUT, 

která návrh 
předkládá 

Počet 
kladných 

hlasů 

Počet 
záporných 

hlasů 
Zdrželo se Celkem 

Bajer Miroslav, prof. Ing., CSc. FAST 35 2 9 46 

Hanáček Petr, doc. Dr. Ing. FIT 37 1 8 46 

Chmelík Radim, prof. RNDr., Ph.D. CEITEC 39 0 7 46 

Katolický Jaroslav, doc. Ing., Ph.D. FSI 35 2 9 46 

Kolíbal Zdeněk, prof. Ing., CSc. FSI 38 0 8 46 

Štěpánek Petr, prof. RNDr. Ing.,  
CSc., dr. h. c. 

RVUT 35 1 10 46 

Usnesení Vědecké rady VUT:  
Vědecká rada VUT souhlasí s udělením zlatých medailí následujícím osobnostem: 

• prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 

• doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

• prof. RNDr. Radim Chmelík, Ph.D. 

• doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D. 

• prof. Ing. Zdeněk Kolíbal, CSc. 

• prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 
-  

6.2 Projednání per rollam ve dnech 10. - 16. 10. 2022 - projednání návrhu Plánu realizace 
Strategického záměru VUT pro rok 2023. 

V souladu se zákonem o VŠ, §12, odstavec 1, písmeno a) VR projednává na návrh rektora návrh 
strategického záměru veřejné vysoké školy před jeho předložením akademickému senátu veřejné vysoké 
školy. 

VR projednala návrh Plánu realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Vysokého učení 
technického v Brně pro rok 2023 ve dnech 10. - 16. 10. 2022 per rollam. 

Pan prorektor Doupovec informoval o zapracování připomínek. 

 

 



 

7. RŮZNÉ 

Příští zasedání Vědecké rady VUT se uskuteční 20.1.2023.  

Pan prorektor poděkoval i jménem pana rektora všem členům za účast. 

 
V Brně dne 25. 11. 2022 
 
 
 
 
 
 
prof. RNDr. Miroslav Doupovec, CSc. 
prorektor 
 
 
 
 
 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
rektor 


